[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 15 апреля 2022 года                                                                                               № 4/363
О внесении изменений в постановление
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от  20 сентября 2019 года  № 9/1162
«Об утверждении муниципальной программы
МО МР «Сыктывдинский» «Создание условий
для развития социальной сферы»

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский от 30 марта 2018 года № 3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в МО МР «Сыктывдинский», постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 30 августа 2019 года № 8/999 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района  «Сыктывдинский» Республики Коми на 2020-2024 годы», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  от 20 сентября 2019 года  № 9/1162 «Об утверждении муниципальной программы МО МР «Сыктывдинский» «Создание условий для развития социальной сферы»  следующие изменения:
1) Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы «отдел по работе с Советом и сельскими поселениями» изменить на словосочетание «отдел по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью» по всему тексту документа в соответствующем падеже.
2) В паспорте муниципальной программы наименование целевого индикатора и показателя «- численность безработных граждан участвующих в оплачиваемых общественных работах (чел.)» изменить на «- численность безработных граждан, участвующих в оплачиваемых общественных и временных работах (чел.)».
3) В паспорте подпрограммы 1 наименование целевого показателя и индикатора « - численность безработных граждан участвующих в оплачиваемых общественных работах (чел.)» изменить на «- численность безработных граждан, участвующих в оплачиваемых общественных и временных работах (чел.)».
4) В таблице № 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы» строку 1.1.2. «-численность безработных граждан, участвующих в оплачиваемых общественных работах» изменить на «-численность безработных граждан, участвующих в оплачиваемых общественных и временных работах».
5)	В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1.
6)	В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» строку «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 2.
7)	В таблице № 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета МО МР «Сыктывдинский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.2.1.» изложить в редакции согласно приложению 3.
8)	В таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета  МО МР «Сыктывдинский» на реализацию целей муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.2.1.»  изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                         В.Ю. Носов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 15 апреля 2022 г. № 4/363

В паспорте муниципальной программы строку «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы

	Общий объём финансирования Программы на 2020-2024 годы предусматривается в размере 12353,1  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей.
а счёт средств бюджета Республики Коми – 865,7 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета – 11487,4 тыс. рублей;
Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета
2020 год- 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2020 год – 102,1 тыс. рублей;
2021 год – 679,5 тыс. рублей;
2022 год – 84,1 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств местного бюджета:
2020 год – 2852,7 тыс. рублей;
2021 год – 2354,7 тыс. рублей;
2022 год –  2160,0 тыс. рублей;
2023 год –  2060,0тыс. рублей;
2024 год –  2060,0 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета МР «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский»

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 15 апреля 2022 г. № 4/363
В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы
	«Общий объём финансирования подпрограммы  на 2020-2024 годы предусматривается в размере  1465,7 тыс. руб., в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей;
за счёт средств бюджета Республики Коми – 265,7 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета – 1200,0 тыс. рублей;
Прогнозный объём финансирования подпрограммы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год- 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2020 год – 102,1 тыс. рублей;
2021 год – 79,5 тыс. рублей;
2022 год – 84,1 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
за счёт средств местного бюджета:
2020 год- 300,0 тыс. рублей;
2021 год – 300,0 тыс. рублей;
2022 год – 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета МР «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский»

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 15 апреля  2022 г. № 4/363

В таблице № 3 «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета МО МР «Сыктывдинский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.2.1.» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы, тыс. рублей

	всего (с нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2020

	2021

	2022

	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	«Создание условий для развития социальной сферы»
	Всего
	12353,1
	2954,8
	3034,2
	2 244,1
	2 060,0
	2 060,0

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	отдел по работе с Советом,    сельскими поселениями и связям с общественностью                                 ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	1465,7
	402,1
	379,5
	284,1
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 2.2.1
	Предоставление субсидий на частичное финансовое обеспечение расходов для укрепления материально-технической базы, на реализацию проводимых мероприятий и частичное возмещение затрат на осуществление уставной деятельности общественных некоммерческих организаций
	отдел по работе с Советом и сельскими поселениями,                      ГУ РК "Центр занятости населения Сыктывдинского района"
	1465,7
	402,1
	379,5
	284,1
	200,0
	200,0

Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
    от 15 апреля 2022 г. № 4/363

 Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета  МО МР «Сыктывдинский» на реализацию целей муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.2.1.»  изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,
основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка всего расходов, тыс. рублей

	всего
(с нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2020
	2021
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа
	«Создание условий для развития социальной сферы»
	Всего:
	12353,1
	2954,8
	3034,2
	2 244,1
	2 060,0
	2 060,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	11487,4
	2852,7
	2354,7
	2160,0
	2060,0
	2060,0

	- республиканского бюджета РК
	865,7
	102,1
	679,5
	84,1
	0
	0

	- федерального бюджета
	0

	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0

	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего:
	1465,7
	402,1
	379,5
	284,1
	200,0
	200,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	1200,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0

	- республиканского бюджета РК
	265,7
	102,1
	79,5
	84,1
	0
	0

	- федерального бюджета
	0

	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.1.
	Проведение информационно-консультационных встреч, собраний, круглых столов, прямых линий с гражданами по разъяснению порядка создания СО НКО, в том числе ТОСов
	Всего:
	0

	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	0

	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0

	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0

	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.2.
	Освещение сведений о мероприятиях по созданию СО НКО на официальном сайте администрации МР «Сыктывдинский», соцсетях
	Всего:
	0

	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	0

	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0

	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0

	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.1.
	Предоставление субсидий на частичное финансовое обеспечение расходов для укрепления материально-технической базы, на реализацию проводимых мероприятий и частичное возмещение затрат на осуществление уставной деятельности общественных некоммерческих организаций
	Всего:
	1465,7
	402,1
	379,5
	284,1
	200,0
	200,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	1200,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0

	- республиканского бюджета РК
	265,7
	102,1
	79,5
	84,1
	0
	0

	- федерального бюджета
	0

	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.2.
	Участие СО НКО, в том числе ТОСов в мероприятиях по привлечению средств на реализацию социальных проектов
	Всего:
	0

	0
	0
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	0

	0
	0
	0

	- республиканского бюджета РК
	0

	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0

	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0

	0
	0
	0

image1.jpeg